[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                             №   _____                            г. Зуевка

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2021-2030 годы»

В  соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2021-2030 годы»  (далее – Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 № 663 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на 2021-2030 годы»  согласно приложению.
        2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Скрябину В.Н.
        3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.

Глава Зуевского района                                                          А.Н. Кощеев

ПОДГОТОВЛЕНО

Консультант по взаимодействию с
правоохранительными и контролирующими
органами отдела по взаимодействию с
представительными органами и органами
местного самоуправления администрации района                   О.В. Пестова

Консультант по вопросам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации района                                                                    П.В. Тучин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района
по экономике и финансам                                                     С.М. Наговицина

Заместитель главы администрации района
по социальным вопросам                                                           В.Н. Скрябина

Начальник Управления
финансов Зуевского района						С.А. Шаклеина
Заведующий отделом экономического развития
и инвестиций муниципального района
администрации района                                                           Т.А. Вострикова

Заведующий сектором правовой
работы администрации района                                                  А.П. Груздев

Разослать:  дело, управление финансов, экономика, регистр, Скрябиной В.Н.,  Пестовой О.В., РУО, Осташовой Е.А., ГО и ЧС

	Приложение
                                                                                   к постановлению администрации Зуевского района Кировской области
от  ______________   № ________

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Зуевского района Кировской области» на  2021-2030 годы

	1. В Паспорте муниципальной программы разделы «Показатели программы», «Объемы и источники финансового обеспечения   программы», «Ожидаемые результаты реализации программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

	Показатели программы
	       уровень (коэффициент) преступности на 100 тыс. человек населения;
        количество преступлений, совершенных в общественных местах;
        количество преступлений, совершенных несовершеннолет-ними или при их участии;
        доля  лиц, ранее осуждавшихся за совершение преступлений, в общей численности лиц, осужденных на основании обвинитель-ных приговоров, вступивших в законную силу;
         количество зарегистрированных преступлений и правонарушений, связанных с немедицинским потреблением и незаконным оборотом наркотиков;
        вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков;
       криминогенность наркомании;
        количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних;
       количество случаев смерти в результате потребления наркотиков;
        общая оценка наркоситуации;
        доля органов местного самоуправления, внедривших внутренний контроль и антикоррупционные механизмы;
        количество погибших в дорожно-транспортных происшествиях на территории  района;
        доля объектов,  закреплённых  на праве оперативного управления за муниципальными  учреждениями, соответствую-щих правилам пожарной безопасности;
        количество населения, ежегодно принимающего участие в мероприятиях по экологическому образованию и просвещению;
       поддержание количества публикаций экологической направленности в СМИ

	Объемы и источники финансового обеспечения   программы
	   объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет 34362,340  тыс. рублей, в том числе за счет средств   районного бюджета – 30372,650 тыс. рублей; областного бюджета –  3989,690 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации  программы
	увеличение охвата населения Зуевского района системой оповещения при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
увеличение охвата общественных мест (объектов, территорий) системами видеонаблюдения;
снижение удельного веса преступлений совершенных в
общественных местах;
снижение доли преступлений совершенных несовершеннолетними в возрасте от 14 до 18 лет;
недопущение увеличения количества зарегистрированных преступлений и правонарушений, связанных с немедицинским потреблением и незаконным оборотом наркотиков;
 вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков составляет 15,3 случая на 100 тыс. населения;
криминогенность наркомании составляет 4,4 случая на 100 тыс. населения;
количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних составляет 0 случаев на 100 тыс. населения;
количество случаев смерти в результате потребления наркотиков составляет 0 случая на 100 тыс. населения;
общая оценка наркоситуации к 2030 году  будет нейтральная;
внедрение внутреннего контроля и антикоррупционных механизмов во всех органах местного самоуправления района;
уменьшение количества погибших в дорожно-транспортных происшествиях на территории района до 1 человека;
снижение количества погибших и травмированных людей при пожарах;
увеличение доли объектов,  закреплённых  на праве оперативного управления за муниципальными  учреждениями, соответствующих правилам пожарной безопасности;
увеличение количества населения, ежегодно принимающего участие в мероприятиях по экологическому образованию и просвещению;
соответствие ГОСТ программного и технического оснащения единой дежурно-диспетчерской службы (далее - ЕДДС) района

           2.В разделе 5 «Ресурсное обеспечение Муниципальной  программы»:

           2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
           «Объем бюджетных ассигнований на реализацию Муниципальной программы составляет  34362,340    тыс. рублей, в том числе за счет средств   районного бюджета –   30372,650  тыс. рублей; областного бюджета – 3989,690   тыс. рублей.».
2.2. Абзац  четвертый изложить в следующей редакции:
             «2022 год – 4697,320тыс. рублей, в том числе  за счет районного бюджета – 4270,020 тыс. рублей; областного бюджета 427,300– тыс. рублей;».              .
1.         4. Внести в подпрограмму «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2021-2030 годы (далее - подпрограмма) следующие изменения:
1.
1.                     3. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2021-2030 годы разделы Показатели программы», «Объемы и источники финансового обеспечения   программы», «Ожидаемые результаты реализации программы»   изложить в следующей редакции:

	Показатели программы
	       уровень (коэффициент) преступности на 100 тыс. человек населения;
        количество преступлений, совершенных в общественных местах;
        количество преступлений, совершенных несовершеннолет-ними или при их участии;
        доля  лиц, ранее осуждавшихся за совершение преступлений, в общей численности лиц, осужденных на основании обвинитель-ных приговоров, вступивших в законную силу;
         количество зарегистрированных преступлений и правонарушений, связанных с немедицинским потреблением и незаконным оборотом наркотиков;
        вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков;
       криминогенность наркомании;
        количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних;
       количество случаев смерти в результате потребления наркотиков;
        общая оценка наркоситуации;
        доля органов местного самоуправления, внедривших внутренний контроль и антикоррупционные механизмы;
        количество погибших в ДТП на территории  района

	Объемы и источники финансового обеспечения подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы на 2021-2030 годы составит 1193,500 тыс. рублей, в том числе средства  районного бюджета – 1193,500 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации  программы
	    снижение уровня (коэффициента) преступности до 1616 преступлений на 100 тыс. человек населения;
      уменьшение количества преступлений, совершенных в общественных местах, до 61;
    уменьшение количества преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии, до 14;
    уменьшение доли  лиц, ранее осуждавшихся за совершение преступлений, в общей численности лиц, осужденных на основании обвинительных приговоров, вступивших в законную силу,  до 69,5 %;
    недопущение увеличения количества зарегистрированных преступлений и правонарушений, связанных с немедицинским потреблением и незаконным оборотом наркотиков, свыше 3 единиц;
     вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков составляет 15,3 случая на 100 тыс. населения;
     криминогенность наркомании составляет 4,4 случая на 100 тыс. населения;
      количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних составляет 0 случаев на 100 тыс. населения;
      количество случаев смерти в результате потребления наркотиков составляет 0 случая на 100 тыс. населения;
общая оценка наркоситуации к 2030 году  будет нейтральная;
      внедрение внутреннего контроля и антикоррупционных механизмов во всех органах местного самоуправления района;
      уменьшение количества погибших в ДТП на территории  района до 3 человека.

             4. Раздел 3 «Показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Реализация подпрограммы позволит:
снизить уровень (коэффициент) преступности до 1616 преступлений на 100 тыс. человек населения;
уменьшить количество преступлений, совершенных в общественных местах, до 61;
уменьшить количество преступлений, совершенных несовершеннолетними или при их участии, до 14;
уменьшить долю  лиц, ранее осуждавшихся за совершение преступлений, в общей численности лиц, осужденных на основании обвинительных приговоров, вступивших в законную силу,  до 69,5 %;
не допустить увеличение количества зарегистрированных преступлений и правонарушений, связанных с немедицинским потреблением и незаконным оборотом наркотиков, свыше 3 единиц;
  общая оценка наркоситуации к 2030 году  будет нейтральная;
внедрить внутренний контроль и антикоррупционные механизмы во всех органах местного самоуправления района;
       уменьшить количество погибших в ДТП на территории района до 3 человек.
       снизить  вовлеченность населения в незаконный оборот наркотиков до 15,3 случая на 100 тыс. населения;
        сократить  криминогенность наркомании до 4,4 случая на 100 тыс. населения;
         зафиксировать количество случаев отравления наркотиками, в том числе среди несовершеннолетних 0 случаев на 100 тыс. населения;
       зафиксировать количество случаев смерти в результате потребления наркотиков 0 случая на 100 тыс. населения;
        Целевой показатель приводится  на основании ежеквартальных статистических данных МО МВД России   «Зуевский».
 Подпрограмма носит выраженный социальный характер, результаты реализации ее мероприятий окажут позитивное влияние на различные стороны социально-экономической жизни района.
Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы приведены в приложении № 1 к Муниципальной программе.».

5. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2021-2030 годы:
5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования подпрограммы на 2021-2030 годы составит 1193,500 тыс. рублей, в том числе средства  районного бюджета – 1193,500 тыс. рублей»
5.2. Абзац четвертый  изложить в следующей редакции:
           « 2022 год – 202,9 тыс.рублей;».

           6. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение №1 к муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению №1.

7. Перечень мероприятий подпрограммы «Профилактика правонарушений и борьба с преступностью в Зуевском районе» на 2021-2030 годы и их финансирование (приложение №1 к подпрограмме) изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

           8. Перечень мероприятий Муниципальной программы (приложение № 4  к  Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
9. Прогнозную (справочную) оценку  ресурсного обеспечения  реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования  (приложение № 5  к  Муниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

image1.jpeg